Pentingnya pasar modal bagi muslim dapat dilihat dari banyaknya
lembaga-lembaga fatwa nasional dan internasional yang mengeluarkan
fatwa tentang berbagai mekanisme pasar modal. Fatwa Majma` al-Fiqh al-
Islâmiŷ -Islamic Fiqh Academy, Lembaga Kajian Fikih Islam Organisasi
Konferensi Islam (OKI) di Jeddah tanggal 17-20 Maret 1990 M (Sya`ban
1410 H) dalam fatwa Pasar Modal menyatakan: "Perhatian terhadap pasar
modal merupakan bagian dari kewajiban guna menyempurnakan kewajiban
lainnya dalam menjaga dan menumbuhkembangkan harta, dan bahwa pasar
modal konvensional kontemporer tidak dapat dijadikan contoh ideal bagi
investasi dari sudut pandang Islam, maka usaha guna menyempurnakan
pasar modal agar sesuai dengan aturan Islam harus dilakukan" (Abdul
Wahab, 1993: 155).